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                                                                                                               Wysokie Mazowieckie dn. 01.08.2018r.  

 

 

                                                                                                                             Wg rozdzielnika  

 

 

Dotyczy : Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup sprzętu jednorazowego 

                 użytku, Nr sprawy 12 / 2018 . 

  

 

Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr8 poz. 3 i 1 :  

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie łyżki ze stali nierdzewnej pakowanej w folia -papier, w 

rozmiarach MacIntosh 0, 1, 2, 3, 4, 5 i Miller 00, zachowując pozostałe wymogi zwarte w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr8 poz. 3 :  

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie łyżki MacIntosh zgodnej z opisem w rozmiarach 00 - 5, 

pochodzące od jednego producenta, pakowane folia-papier, zachowując pozostałe wymogi zwarte w SIWZ. 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza 

 

Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr8 poz. 3 :  

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie łyżki wykonanej ze stali nierdzewnej MacIntosh rozmiar 1 - 5 

oraz Miller rozmiar 00, 0 pochodzące od jednego producenta, pakowane folia-folia ,z zabudowanym /osłoniętym 

modułem światłowodu, dającym mocne , skupione światło na końcu łyżki , zachowując pozostałe wymogi zwarte 

w SIWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ  

 

Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 39 poz. 3 :  

Czy Zamawiający   dopuści do postępowania  cewnik dwuświatłowy, poliuretanowy, wykonany z 

biokompatybilnego materiału zapobiegającego zwężaniu naczyń, budowa cewnika zmniejsza ryzyko adhezji 

bocznej do ściany naczynia, odporny na zginanie bez bocznych otworów, z końcówką schodkową, z przyjaznymi 

dla pacjenta zakrzywionymi przedłużaczami, cewnik o przekroju 14FR i długości 25 cm  z nadrukiem objętości 

wypełnienia na ramionach sterylizowany tlenkiem etylenu, nieprzepuszczalny dla promieni rentgenowskich, zestaw 

apirogenny kompletny do implantacji w skład którego wchodzi: igła z końcówką echogeniczną, rozmiar 18 G x 7 

cm, długi prowadnik z rdzeniem z nitinolu i końcówką typu J, wymiary 0,035 cala x 70 cm, strzykawka 10 ml z 

tłokiem, miniskalpel, rozszerzacz, rozmiar 12 FR x 14 cm, rozszerzacz hydrofilowy, rozmiar 14 FR x 15 cm, 

łącznik prowadzący typu Y, nasadki iniekcyjne, umocowanie cewnika warstwą przylepną, opatrunki, skrzydełko 

mocujące cewnik (na szwy) oraz mandryny ułatwiające założenie cewnika? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 39 poz. 3 :  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z pakietu 39 i stworzy osobny pakiet dla tych pozycji?   

Odpowiedź: Nie 

Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 39 poz. 4 : 

Czy Zamawiający dopuści cewniki dwuświatłowe, poliuretanowe wykonane z biokompatybilnego materiału 

zapobiegającego zwężaniu naczyń, budowa cewnika zmniejsza ryzyko adhezji bocznej do ściany naczynia, 

odporny na zginanie bez bocznych otworów, z końcówką schodkową, z przyjaznymi dla pacjenta zakrzywionymi 

przedłużaczami, ze wsuniętymi mandrynami, cewniki o przekroju 12 Fr długości: 15 cm  oraz 14FR długości: 17 

cm   do wyboru przez Zamawiającego z nadrukiem objętości wypełnienia na ramionach sterylizowane tlenkiem 

etylenu, nieprzepuszczalne dla promieni rentgenowskich, zestaw apirogenny kompletny do implantacji?   

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 



Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 39 poz. 4 : 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 4 z pakiet 39 i stworzy osobny pakiet dla tych pozycji?   

Odpowiedź: Nie  

 

Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 5 poz. 3 : 

Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu 5  poz. 3 do odrębnego pakietu? 

Wydzielenie w/w pozycji z pakietu umożliwi wzięcie udziału w przetargu większej liczby oferentów, a tym 

samym, pozytywnie wpłynie na możliwość wyłonienia przez Zamawiającego  najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie nr 9 dot. Pakietu nr 5 poz. 3 : 
Czy Zamawiający miał na myśli w Pakiecie nr 5 poz. 3 szczoteczki cytologiczne do jednoczesnego pobierania 

wymazów z kanału szyjki macicy, tarczy i strefy transformacji, odpowiadające aktualnym wymaganiom 

zasadniczym dla wyrobów medycznych  Ministerstwa Zdrowia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 

dnia 12 stycznia 2011r. i Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego dotyczące standardu postępowania w zakresie 

pobierania rozmazów cytologicznych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 40 poz. 3 : 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 40 poz. 3 dopuści aspirator o średnicy 3mm?- Taka różnica w rozmiarze nie ma 

wpływu na skuteczność wykonywanego badania. 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza 

 

Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 43 : 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o korektę opisu przedmiotu zamówienia, ponieważ nazwa Pedi-Padz II 

odnosi się bezpośrednio do elektrod pediatrycznych a Zamawiające oczekuje również oferty na elektrody dla 

dorosłych. Ponadto elektrody dla dorosłych występują w 2 wariantach:  

- CPR Stat-Padz – elektrody dla dorosłych wyposażone w czujnik ucisku. 

- Stat-Padz II – elektrody dla dorosłych bez czujnika ucisków 

 

Nasze propozycje: 

 

  PAKIET nr 43: Elektrody do defibrylatora     

Lp OPIS j.m. il. na rok  

1 Elektrody do defibrylatora Zoll (Plus lub Pro) 

szt. 

  

a 
dla niemowląt i dzieci do lat 8 - Pedi-Padz II  

- wymagany okres przydatności do użycia 18m-cy  
5 

b 
dla dorosłych – Stat-Padz II  

 
20 

 

  PAKIET nr 43: Elektrody do defibrylatora     

Lp OPIS j.m. il. na rok  

1 Elektrody do defibrylatora Zoll (Plus lub Pro) 

szt. 

  

a 
dla niemowląt i dzieci do lat 8 - Pedi-Padz II  

- wymagany okres przydatności do użycia 18m-cy  
5 

b 

dla dorosłych – CPR Stat-Padz  

- Elektrody dla dorosłych wyposażane w czujnik ucisku. 

 

20 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 5 poz.1 : 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Pakietu nr 5  „ Różne” pozycji  nr 1  zawierającej Testy Ureazowe 

do osobnego pakietu? 



 

Uzasadnienie: Testy ureazowe są szczególnym testem diagnostycznym, nie mającym nic wspólnego z pozostałymi 

pozycjami w pakiecie i samym pakietem [Materiały ginekologiczne] . 

W dostawie testów ureazowych do diagnostyki in vitro   specjalizują  się dystrybutorzy, którzy zajmują 

się  kompleksowo diagnostyką  laboratoryjną  in vitro, a testami w kierunku Helicobacter pylori w szczególności. 

Wydzielenie ich umożliwi złożenie oferty tym firmom, a Zamawiającemu uzyskanie właściwego testu po 

najniższej cenie.  

Szpital uniknie w ten sposób np. groźby dostawy wadliwych testów starej generacji - po zawyżonych cenach. 

Testy ureazowe są wykorzystywane w bardzo drogim i skomplikowanym badaniu gastroskopowym, a fałszywe 

wyniki uzyskane przez niewłaściwe testy  

ureazowe skutkować mogą niepotrzebnymi wydatkami na drogie terapie eradykacyjne. 

W Polsce 100% użytkowników tych testów mających na uwadze powyższe czynniki wydziela je do dokładnie 

opisanych , pojedynczych pakietów lub umożliwia złożenie oferty na poszczególne pozycje. 

W obecnej postaci przetarg w zakresie Pakietu nr 5 dla pozycji nr1 zawierającej  Testy Ureazowe jest czystą fikcją 

generując jedynie dodatkowe zyski dla hurtowni i firm farmaceutycznych, 

zawyżając niepotrzebnie cenę dla posiadającego raczej ograniczone środki Szpitala. Rozwiązanie typu drożej i 

gorzej. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 5 poz.1 : 

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający zgodzi się w Pakiecie nr Nr 5 ( Różne)dla pozycji nr 1 na  dopuszczenie testów 

nowej generacji tzw. "suchych” , posiadających szczelne i bezpieczne zamknięcie, łatwy odczyt na pierścieniu 

wskaźnikowym oraz wyposażone dodatkowo w unikalne narzędzie Gastrostick ułatwiające przenoszenie bioptatów 

(próbek) ze szczypczyków na pole reakcyjne testu? 

Uzasadnienie: 

Test ureazowy  tzw. ‘suchy” zapewnia wykrywanie infekcji Helicobacter pylori w sposób doskonalszy, który 

eliminuje wady testu 

mokrego, powodującego  między innymi: możliwość  fałszywie pozytywnych wyników spowodowanych przez 

krew, żółć,  

niewłaściwą jakość płynów oraz występowanie tzw. "blushing effect  

Gastrostick -  unikatowy , posiadający certyfikat CE  , wyrób medyczny  ułatwiający w znacznym 

stopniu  bezpieczne i w pełni profesjonalne  wykonywanie oznaczeń  za  pomocą testu ureazowego GOLD Hp dry 

do diagnostyki Helicobacter pylori. 

Gastrostick  służy do przeniesienia w łatwy i szybki  sposób  ,  badanego  materiału ( bioptatów ) ze 

kleszczyków  na pole reakcyjne testu ureazowego GOLD Hp dry. 

Gastrostick  jest   pewnego  rodzaju plastikowym  ( PVC ) szpikulcem ( o odpowiednio  wyprofilowanych , 

skośnych krawędziach  ułatwiających  pobieranie próbki ) zakończonym  ergonomicznym uchwytem. 

Skutecznie eliminuje on konieczność stosowania  adoptowanych do tego celu standardowych ,  jednorazowych 

igieł stalowych 

Nie istnieją w literaturze żadne merytoryczne argumenty ograniczające w jakikolwiek sposób możliwość 

stosowania tzw. testów „suchych” w rutynowej diagnostyce medycznej. 

Testy te są stosowane od wielu lat od wielu lat na całym świecie skutecznie wypierając testy żelowe i tzw. testy 

mokre” – z uwagi na ich oczywiste wady. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

                                                                                                                            Kierownik Zamawiającego 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


